υπόψη στο σύνολό τους οι επιχειρησιακές ανάγκες σε σχέση με την διαθέσιμη δύναμη 
πυροσβεστικού προσωπικού σε όλη την Επικράτεια.  

Επίσης, γνωρίζεται ότι στο Παράρτημα Α’ της υπ’ αρ. 16739 οικ. Φ.211.5/21.03.2025 
Απόφασης Αρχηγού Π.Σ. «Προκήρυξη διαγωνισμού για την πρόσληψη δύο χιλιάδων 
πεντακοσίων (2500) ιδιωτών ως Πυροσβεστών εποχικής απασχόλησης με σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου» (ΑΔΑ: Ρ2ΟΓ46ΝΠΙΘ-ΩΓΜ) κατανέμονται οι θέσεις των 
Πυροσβεστών Εποχικής Απασχόλησης ανά ΔΙ.Π.Υ.Ν. ή ΔΙ.Π.Υ. και κατηγορία, ομοίως με 
κριτήριο τις επιχειρησιακές ανάγκες και την διαθέσιμη δύναμη ανά την Επικράτεια.